



MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2024SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 012PE/2024



No dia 01 de Julho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.808.613/0001-00, com sede à Praça Raimundo Borges de Santana nº S/N CEP 48410-000 – Cícero Dantas-BA neste ato legalmente representado por **RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA**, portador do CPF nº **08393856760**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DALLAS EMPREENDIMENTOS LTDA **CNPJ:** 53.428.094/0001-60

Representante: Filipe Mota Nascimento

Telefone: (71) 9665-3446

Email: Filipemota32@gmail.com

Endereço: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 312 - CENTRO, Cícero Dantas - BA - 48410-000

Item: 1	Quantidade: 43.260,00	Unidade: Und	Marca: PRÓPRIA	Modelo: FRANCES	Preço Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$31.147,20
-------------------	---------------------------------	---------------------	--------------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PÃO FRANCÊS 50G – De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea com peso mínimo de 50g. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achados e “embatumados aspecto massa pesada” e de características organolépticas anormais. O produto entregue deverá ser fabricado na data da entrega; A entrega dos pães será realizada pelo fornecedor, aos órgãos municipais conforme solicitação, com destinos variados pela sede do município.

Item: 2	Quantidade: 308,00	Unidade: Pacote	Marca: PRÓPRIA	Modelo: FORMA TIPO CASEIRO	Preço Unitário: R\$ 7,19	Valor Total: R\$2.214,52
-------------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO DE FORMA TIPO CASEIRO – Com apresentação fatiado. A embalagem deverá declarar o nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade.

Item: 3	Quantidade: 312,00	Unidade: Pacote	Marca: PRÓPRIA	Modelo: INTEGRAL TIPO FORMA	Preço Unitário: R\$ 8,23	Valor Total: R\$2.567,76
-------------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO INTEGRAL TIPO FORMA – Com apresentação fatiado. A embalagem deverá declarar o nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade.

Item: 4	Quantidade: 4.680,00	Unidade: Und	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DOCE	Preço Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$3.369,60
-------------------	-----------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO DOCE 50G - De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea com peso mínimo de 50 gramas.

Item: 5	Quantidade: 6.200,00	Unidade: Und	Marca: PRÓPRIA	Modelo: QUEIJO	Preço Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$4.464,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: PÃO DE QUEIJO 50G - De boa, em forma de bolinho, feito com massa de polvilho, queijo, ovos, leite, de peso mínimo de 50 gramas

Item: 6	Quantidade: 22.680,00	Unidade: Und	Marca: PRÓPRIA	Modelo: LEITE	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$15.422,40
-------------------	------------------------------	---------------------	--------------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PÃO DE LEITE 50G - De boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea com peso mínimo de 50 gramas.

Total: R\$ 59.185,48

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **30/06/2025** , a contar do dia **01/07/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA
08393856760
Dados: 01/07/2024 16:10:31

DALLAS EMPREENDIMENTOS LTDA
53.428.094/0001-60

Assinado de forma digital por:
Filipe Mota Nascimento
06052402563
Dados: 01/07/2024 15:36:54